+

Illustrissime Vir.

Miraberis forsan, qua fronte ne dicam temeritate, ego vir externus
 ignotusq; te virum illustrissimum, gravioribusq; dissentum negotijs, im-
 portunè interpellare audeam; audeo, quia sic uult, sic iubet Christo-
 phorus Centurionus filius tuus dilectissimus, mihi vero communis
 Religionis vinculo coniunctissimus frater. cuius prestante ingenium mo-
 rum adhuc uirtutum in eo elucentium splendor, tantum in me panderi
 habuerunt; ut cognito filio ad quasvis disciplinas capessendas aperte
 et claram si ad magna nato, tanta quoq; indolis patrem cognoscere
 percuperem. Audiri enim iam dudum, quantus Literatorum fautor sis
 quam acri graviz iudicio polles, ut literarum studia non tantum fuisse
 et estimare, sed et eadem cum dignitate in Literatorum confortio sustinere
 posse uidearis. Quae animi decore et ornamento, cum in filium minime
 uirtutis tuae degenerem, abunde transfuderis. oppidò sane gauius sua
 aliquan me exinde tibi vir illustrissime in filio gratificandi occasionem
 nascum epe; cum nihil antiquius habeam, quam exiguum illud Scientia
 quod Deus Opt: Max: pro infinita sua bonitate Virginis dignatus est similibus
 ingenij, hoc est, filiis tuis ea qua pars est ingenuitatem affectu cordintino fin-
 certe et candore prospers germano prompto animo comunicare; quod
 quidem notum neum tuu maiorem effectum sortiacter, cum hafce nec inte-
 tuasq; humanitatis benevolentieq; indices literes minime ingentes fuisse intellectero.
 Ceteram orum uicem deprecor, ut te tuum familiam illustris diu soritem conferas.

Rome 27 Febr: 1648

III^{mo}. Dⁿⁱ V^{rs}:

Seruus huius

Athanasius Kircherius
 à S. Iac.